PROGRAMA

Implantação de Universidade Federal de Varzea Grande - MT

INICIATIVA

JUSTIFICATIVA

a presente emenda visa atender a grande demanda da população de Várzea Grande e região
metropolitana de Cuiabá que conta com uma população aproximada de 1.200.000 (hum milhão e duzentos
mil) de habitantes e sofre com a falta de oportunidade de ensino superior nas universidades
públicas.

CUSTO TOTAL PROPOSTO DATA INÍCIO PROPOSTA DATA TÉRMINO PROPOSTA VALOR CUSTO PRIMEIRO ANO VALOR CUSTO DEMAIS ANOS

500.000.000 200.000.000 300.000.00001/01/2012 31/12/2015